
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

610

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2008, del Vi-
ceconsejero de Educación, por la que se resuelve la 
convocatoria a las Federaciones y Asociaciones con 
relaciones estatutarias o reglamentarias con Centros 
Privados de enseñanzas no universitaria para la reali-
zación de Actividades de Formación durante el curso 
académico 2008-2009.

Por Orden de 11 de junio del 2008 (BOPV del 11 
de julio) este Departamento procedió a convocar sub-
venciones a las Federaciones y Asociaciones con relacio-
nes estatutarias o reglamentarias con Centros Privados 
de enseñanza no universitaria para la realización de Ac-
tividades de Formación del personal docente de dichos 
centros a desarrollar durante el curso 2008-2009.

Concluido el periodo de presentación de solicitudes, 
examinados y estudiados todos los proyectos presenta-
dos y de conformidad con lo establecido en los artículos 
3, 6, 7 y 8 de la Orden de convocatoria y a propuesta de 
la Comisión de Valoración.

RESUELVO:

Artículo 1.– Adjudicar la subvención como se deta-
lla en el anexo I de la presente Resolución.

Artículo 2.– Homologar las actividades detalladas 
en el anexo II y III conforme a la Orden de 12 de junio 
de 1998 del Consejero de Educación Universidades e 
Investigación por la que se establece el procedimiento 
de homologación de cursos de formación del profeso-
rado no universitario de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco (BOPV de 24 de julio de 1998).

Artículo 3.– Desestimar, a propuesta de la comisión 
de valoración, las actividades que se relacionan en el 
anexo IV.

Artículo 4.– La Federación o Asociación solicitante, 
a petición del Departamento de Educación, aportará 
cuantos datos se requieran para la gestión administrati-
va derivada de la realización de las acciones subvencio-
nadas y homologadas para su evaluación.

Artículo 5.– En el plazo de 15 días desde la finali-
zación de cada una de las actividades homologadas, la 
Federación o Asociación solicitante deberá de remitir la 
documentación indicada en el artículo 9.a) y b) de la 
Orden de 12 de junio de 1998 (BOPV de 24 de julio) 
para que surtan los efectos indicados en los artículos 12 
y 13 de la Orden citada.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

610

EBAZPENA, 2008ko abenduaren 30ekoa, Hezkuntza 
sailburuordearena, unibertsitateaz kanpoko ikastetxe 
pribatuekin harreman estatutarioak edo erregela-
menduzkoak dituzten federazio eta elkarteei diru-la-
guntzak emateko deialdia ebazten duena. Helburua: 
2008-2009 ikasturtean prestakuntza-jarduerak bu-
rutzea.

2008ko ekainaren 11ko Agindu bidez (uztailaren 
11ko EHAA), unibertsitateaz kanpoko zentro pribatu-
ekin harreman estatutarioak edo erregelamenduzkoak 
dituzten federazio eta elkarteei diru-laguntzak emateko 
deialdia egin zen, 2008-2009 ikasturtean aipatutako 
zentroetako langileek prestakuntza-jarduerak egin zi-
tzaten.

Eskabideak aurkezteko epea amaitu eta aurkeztutako 
proiektu guztiak aztertu ondoren, deialdiko Agindua-
ren 3., 6., 7. eta 8. artikuluetan ezarritakoaren arabera, 
eta Balorazio Batzordearen proposamenez, hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Diru-laguntza esleitzea ebazpen ho-
netako I. eranskinean ezarritako moduan.

2. artikulua.– II. eta III. eranskinetan jasotako 
jarduerak homologatzea, Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa sailburuaren 1998ko ekainaren 12ko Agindu-
aren arabera (uztailaren 24ko EHAA). Agindu horren 
bitartez, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz 
kanpoko irakasleentzako prestakuntza-ikastaroak ho-
mologatzeko prozedura ezarri zen.

3. artikulua.– IV. eranskinean jasotzen diren jardu-
erak ez onartzea, balorazio-batzordeak hala eskatuta.

4. artikulua.– Hezkuntza Sailak eskatuta, federazio 
edo elkarte eskatzaileak aurkeztu beharko ditu diruz 
lagundutako eta homologatutako jarduerak egiteak da-
karren kudeaketa administratiboa egiteko behar diren 
datu guztiak, baloratuak izan daitezen.

5. artikulua.– Homologatutako jarduera bakoitza 
amaitu eta 15 eguneko epean, federazio edo elkarte es-
katzaileak bidali beharko ditu 1998ko ekainaren 12ko 
Aginduko 9. artikuluaren a) eta b) idatz-zatietan (uz-
tailaren 24ko EHAA) adierazitako agiriak, agindu ho-
rretako 12. eta 13. artikuluetan adierazitako ondorioak 
izan ditzaten.

EHAA - 2009ko otsailak 5, osteguna  •  N.º 25 ZK.  •  BOPV - jueves 5 de febrero de 2009

2009/610 • (1)



Artículo 6.– Considerar como no homologables y 
por tanto no subvencionables las actividades que rela-
cionadas en el anexo IV.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Resolución se podrá 
interponer recurso de alzada ante el Consejero de Edu-
cación en el plazo de un mes a partir del día siguiente al 
de su publicación.

Segunda.– La presente Resolución surtirá efectos 
a partir del día siguiente al de su publicación en el 
BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre del 2008.
El Viceconsejero de Educación,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.

6. artikulua.– IV. eranskineko jarduerak homolo-
gaezintzat jotzea, eta hortaz, diru-laguntzarik jaso ezin 
duten jardueratzat hartzea.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen horren aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuari, hilabeteko epean, 
ebazpena argitaratzen den egunaren biharamunetik 
hasita.

Bigarrena.– Ebazpen honek EHAAn argitaratzen 
den egunaren biharamunetik aurrera izango ditu ondo-
rioak.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko abenduaren 30a.
Hezkuntza sailburuordea,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.

I. ERANSKINA / ANEXO I

Kodea

Código

Eskatzailea

Solicitante

Irakasleen ordezkapenei dagokien diru-
laguntzaren zatia  
Parte de la subvención que corresponde a 
las sustituciones del profesorado.

Diru-laguntza osoa 

Subvención total

395 Kristau Eskola 156.000,00 698.423,00

559 E.H. Ikastolen Konfederazioa 0 596.365,00

531 Hetel 0 22.347,00

367 A.I.C.E. 0 87.199,00

370 Fed. Coop. Ens. Regl. No Univ. Castellano/
Bilingüe 0 27.927,00

GUZTIRA
TOTALES 156.000,00 1.432.261,00

EHAA - 2009ko otsailak 5, osteguna  •  N.º 25 ZK.  •  BOPV - jueves 5 de febrero de 2009

2009/610 • (2)



II. ERANSKINA / ANEXO II

ONARTUTAKO ETA DIRUZ LAGUNDUTAKO INGELESEZKO JARDUERAK
 ACTIVIDADES APROBADAS Y SUBVENCIONADAS DE INGLÉS

KODEA
CÓDIGO

JARDUERA
ACTIVIDAD

DIRU-LAGUNTZA
SUBVENCIÓN

367 A.I.C.E.

0868367033 El teatro como vehículo de aprendizaje de las lenguas: El inglés 2.700,00

0868367035 Actualización idiomática en lengua inglesa 3.240,00

0868367036 Actualización permanente del profesorado de Educación Infantil en lengua inglesa: pronunciación y 
entonación 2.160,00

0868367037 A1 level transitions: from infants to Primary 2.160,00

0868367038 Class rules, routines and class management 2.160,00

0868367041 Content language integrated learning in infants 1.620,00

0868367042 Teaching mixability classes - Primary 743,00

0868367043 Teaching mixability classes - Secondary 743,00

0868367044 Actualización permanente del profesorado de primaria en lengua inglesa: pronunciación y entonación 2.160,00

0868367045 Actualización permanente del profesorado de secundaria y bachillerato en lengua inglesa: pronuncia-
ción y entonación 1.620,00

0868367047 A2 & B1 papers. Primary 1.080,00

0868367048 Content language integrated learning in primary: science, arts and physical education 1.080,00

0868367052 B1 & B2 Papers. Secondary 1.620,00

0868367053 Curso de perfeccionamiento de la lengua inglesa. Interactuación II 3.780,00

 

370 Fed. Coop. Enseñanza

0868370010 Inglés para profesores de Primaria y Secundaria que imparten sus asignaturas en otra lengua 11.772,00

EHAA - 2009ko otsailak 5, osteguna  •  N.º 25 ZK.  •  BOPV - jueves 5 de febrero de 2009

2009/610 • (3)



395 Kristau Eskola

0868395001 Especialización en lengua extrajera (Inglés) - Araba 19.980,00

0868395002 Especialización en lengua extrajera (Inglés) - Bizkaia 19.980,00

0868395032 Estudio de didáctica del Inglés en Cambridge 169.214,00

0868395033 Formación de formadores De Inglés II 79.207,00

0868395034
Promoting autonomous learning and content based-instruction through english for 4-year-olds (Pro-
moción de la autonomía de aprendizaje y la adquisición de contenidos a través del Inglés en el aula de 
4 años)

5.400,00

0868395035
Promoting autonomous learning and content based-instruction through english in the 1st cycle at 
Primary level (Bilbao) (promoción de la autonomía de aprendizaje y la adquisición de contenidos a 
través del Inglés en el primer ciclo de

4.860,00

0868395036
Promoting autonomous learning and content based-instruction through english in the 1st cycle at 
Primary level (sanse) (Promoción de la autonomía de aprendizaje y la adquisición de contenidos a 
través del Inglés en el primer ciclo de

4.860,00

0868395037
Promoting autonomous learning and content based-instruction through english in the 3th grade at 
Primary level (Promoción de la autonomía de aprendizaje y la adquisición de contenidos a través del 
Inglés en 3º de Educación Primaria) Bilbao

4.860,00

0868395038
Promoting autonomous learning and content based-instruction through english in the 4th grade at 
Primary level (Promoción de la autonomía de aprendizaje y la adquisición de contenidos a través del 
Inglés en 4º de Educación Primaria)

4.860,00

0868395039
Promoting autonomous learning and content based-instruction through english in the 1st grade at 
Secondary level (Promoción de la autonomía de aprendizaje y la adquisición de contenidos a través 
del Inglés en primero de Secundaria)

14.580,00

0868395040 Desarrollo lingüístico y perfeccionamiento oral del Inglés en Londres 43.200,00

559 Ikast. Konfederazioa

0868559033 Eleanitz proiektua: Ready for a story 10.800,00

0868559034 Eleanitz proiektua: Hocus & Lotus 8.640,00

0868559035 Eleanitz proiektua: Story projects 1 9.720,00

0868559036 Eleanitz proiektua: Story projects 2 8.640,00

0868559037 Eleanitz proiektua: The explorers 1 8.640,00

0868559038 Eleanitz proiektua: The explorers 2 7.560,00

0868559039 Eleanitz proiektua: Subject projects 1 9.720,00

0868559040 Eleanitz proiektua: Subject projects 2 6.480,00

0868559041 Eleanitz proiektua: Sslic 1 - Geography 10.800,00

0868559042 Eleanitz proiektua: Sslic 2 - History 8.640,00

0868559043 Eleanitz proiektua: Science for the contemporary world (Batxillergoa 1) 4.320,00

0868559044 Eleanitz proiektua: Brit lit proiektua (Batxilergoa 1) 2.160,00

0868559045 Eleanitz proiektua: Frantsesa DBH 1 7.560,00

0868559046 Eleanitz proiektua: Frantsesa DBH 2 5.400,00

0868559047 Eleanitz proiektua: IKT konpetentziak 2.160,00

0868559048 Eleanitz proiektua: Ingelesa ikastaro trinkoa 17.280,00

EHAA - 2009ko otsailak 5, osteguna  •  N.º 25 ZK.  •  BOPV - jueves 5 de febrero de 2009

2009/610 • (4)



III. ERANSKINA / ANEXO III

ONETSITAKO ETA DIRUZ LAGUNDUTAKO GAINERAKO JARDUERAK 
RESTO DE ACTIVIDADES APROBADAS Y SUBVENCIONADAS

KODEA
CÓDIGO

JARDUERA
ACTIVIDAD

DIRU-LAGUNTZA
SUBVENCIÓN

367 A.I.C.E.

0868367001 Educar para la convivencia, la paz y los derechos humanos desde la Escuela Infantil 449,00

0868367002 Sistemática de gestión en respuesta a áreas de mejora comunes a centros educativos que han accedido 
al contraste externo de Euskalit 3.629,00

0868367003 Implantación calidad total 1.808,00

0868367004 Curso de implantación del sistema de gestión de acuerdo al modelo EFQM de excelencia III 1.953,00

0868367005 Mejora del sistema de gestión en centros educativos en base a los criterios y subcriterios del modelo 
EFQM 3.168,00

0868367006 Calidad de atención y servicio al cliente 792,00

0868367007 Aprendizaje por proyectos en Educación Infantil 1.584,00

0868367008 Plan de acción tutorial en Educación Infantil y primer ciclo de Primaria 2.376,00

0868367009 Orientación familia en la Educación Primaria 1.188,00

0868367010 Actividades para desarrollar el pensamiento 1.134,00

0868367011 Comunicación oral para profesores 792,00

0868367012 Metodologías para el aprendizaje en Secundaria 792,00

0868367013 Gestión de la calidad total en un centro educativo 792,00

0868367014 Evaluación del desempeño en un centro educativo 950,00

0868367015 El boletín mensual como herramienta de comunicación externa: Making learning visible 1.485,00

0868367016 Los encargados del curso y el plan de acción tutorial 1.036,00

0868367017 Teoría de las inteligencias múltiples en la confección de actividades de aula 653,00

0868367019 La teoría de las inteligencias múltiples y el desarrollo de las competencias básicas 805,00

0868367020 Combinación de efectos de photoshop en presentaciones powerpoint 1.584,00

0868367021 Creación de actividades de autoaprendizaje on line 2.376,00

0868367023 Windows vista 4.356,00

0868367025 Internet como programa educativo 2.376,00

0868367026 La comunicación a través de la web en los centros de Educación Infantil. Diseño de un plan de 
acciones 1.558,00

0868367027 Gestor educativo 871,00

0868367028 El dinamizador de las webs departamentales 436,00

0868367029 La informática en el desarrollo del tratamiento integrado de las lenguas: Webquests 2.772,00

0868367030 Recursos accesibles y de fácil utilización de Google a disposición del sector educativo 3.643,00

0868367031 Proyectos intercolegiales para la educación en la dimensión europea 436,00

0868367032 Tratamiento integrado de las lenguas 1.584,00

EHAA - 2009ko otsailak 5, osteguna  •  N.º 25 ZK.  •  BOPV - jueves 5 de febrero de 2009

2009/610 • (5)



0868367039 Testuen ulermena eta ekoizpena. Haur Hezkuntza 1.188,00

0868367040 Fases del proceso lecto-escritor desde el 2.º ciclo de E. Infantil al 1.º ciclo de Primaria, desde un pro-
ceso integrado de lenguas (Euskera, Castellano, Inglés) 706,00

0868367046 Competences et strategies pour un enseignement reussi 2.376,00

0868367049 Testuen didaktika. Lehen Hezkuntza 1.815,00

0868367050 Testuen didaktika. Bigarren Hezkuntza 1.584,00

0868367051 Potenciar la comunicación en euskera entre las educadoras 1.452,00

0868367054 Secuencias didácticas diversificadas para la integración del alumnado inmigrante 1.584,00

0868367055 Competencia matemática en Educación Infantil: números, magnitudes y resolución de problemas 667,00

0868367056 Tipos de problemas en matemáticas: Reconsideración crítica de la metodología 792,00

0868367057 Competencia científica y tecnológica 792,00

 

370 Fed. Coop. Enseñanza

0868370001 Adaptación a la Ley de Protección de Datos (LOPD) en un centro educativo 2.472,00

0868370002 Web 2.0 989,00

0868370003 La innovación y su gestión en un centro de enseñanza 1.483,00

0868370004 Redacción de memorias EFQM 1.483,00

0868370005 Planificación y cuadro de mando integral 1.570,00

0868370006 Equipos de mejora y herramientas de gestión 1.978,00

0868370007 Gestión económico-financiera de un centro educativo 1.854,00

0868370008 Inteligencias múltiples y motivación del alumnado 1.854,00

0868370009 Enseñanza basada en competencias 2.472,00

 

395 Kristau Eskola

0868395003 Especialización en audición y lenguaje - Deusto 19.933,00

0868395004 Especialización en pedagogía terapéutica - Deusto 18.132,00

0868395005 Especialización en pedagogía terapéutica - Escuela Universitaria La Salle 21.780,00

0868395006 Especialización en Educación Infantil - Escuela Universitaria de La Salle 20.118,00

0868395007 Especialización en pedagogía terapéutica - Escuela Universitaria La Salle 21.780,00

0868395008 Especialización en Educación Infantil - Escuela Universitaria de La Salle 21.780,00

0868395009 Atención temprana 4.752,00

0868395010 Aprendizaje cooperativo 1.950,00

0868395011 Lengua de signos (Nivel inicial) 9.072,00

0868395012 Especialización en educación intercultural 14.364,00

0868395013 Especialización en dirección y gestión de centros educativos 21.056,00

0868395014 Calidad y mejora continua: Modelo de excelencia EFQM 2008-2011 7.920,00

EHAA - 2009ko otsailak 5, osteguna  •  N.º 25 ZK.  •  BOPV - jueves 5 de febrero de 2009

2009/610 • (6)



0868395015 Calidad y mejora continua: Modelo de excelencia EFQM 2007-2010 7.920,00

0868395016 Formación EFQM en procesos operativos 3.828,00

0868395017 Dirección y liderazgo de equipo 4.546,00

0868395018 Gestión del cambio y la innovación en las instituciones educativas 3.796,00

0868395019 El ejercicio de la función directiva en centros concertados 9.526,00

0868395020 La gestión financiera y laboral en los centros educativos 9.526,00

0868395021 Gestión de procesos y equipos de mejora 7.258,00

0868395022 Estrategias educativas para el abordaje de conflictos en el aula y diseño del plan tutorial 7.031,00

0868395023 El plan de convivencia en el centro educativo 9.526,00

0868395024 Especialización en la implementación de un plan de convivencia 10.886,00

0868395025 Estrategias de comunicación y dinámicas de grupos para el fomento de la acción compartida familia-
escuela 3.175,00

0868395026 Hezkuntza konpetentzien garapena 18.216,00

0868395027 Ecdl Start: Licencia europea de manejo de ordenadores (Nivel I) 11.563,00

0868395028 ECDL : Licencia europea de manejo de ordenadores (Nivel II) 5.788,00

0868395029 Hizkuntzak kudeatzeko unibertsitate aditua 9.520,00

0868395030 Hizkuntza proiektuen aholkulariak (I) 11.340,00

0868395031 Hizkuntza proiektuen aholkulariak (II) 11.340,00

 

531 Hetel

0868531001 Entornos virtuales en el aula - Plataforma Moodle 3.371,00

0868531002 Administración de una plataforma E-Learning educativa: Moodle 907,00

0868531003 Utilidades didácticas de la pizarra digital 756,00

0868531004 Herramientas TIC que favorecen la implantación de la metodología PBL 1.814,00

0868531005 Solicitud y gestión de proyectos europeos 756,00

0868531006 Gestión del cambio y la innovación en los centros 1.210,00

0868531007 Aprendizaje basado en problemas (PBL) 2.268,00

0868531008 Formación para nuevos directivos/profesores - Gestores 1.512,00

0868531009 Planificación estratégica en los centros educativos 1.512,00

0868531010 Inteligencia emocional 1.814,00

0868531011 Optimización de la implantación de la metodología PBL en los centros 1.134,00

0868531012 Integración de inmigrantes en las aulas 2.268,00

0868531013 El Plan de comunicación global y la optimización de las herramientas de comunicación 756,00

0868531014 Enseñar a aprender 2.268,00

EHAA - 2009ko otsailak 5, osteguna  •  N.º 25 ZK.  •  BOPV - jueves 5 de febrero de 2009

2009/610 • (7)



559 Ikast. Konfederazioa

0868559001 Ikastetxeko zuzendari berrien prestakuntza 2.218,00

0868559002 Zuzendari orokorren mintegia 5.742,00

0868559003 Pedagogia arduradunen mintegia 1.392,00

0868559004 Euskal Curriculumaren atariko saioak 12.960,00

0868559005 Hezkuntza konpetentziak talde pilotuak 37.800,00

0868559006 IFB Irakasleen irakaskuntza bertan 1.584,00

0868559007 XVI. Jardunaldi pedagogikoak 5.400,00

0868559008 Haur Hezkuntzako didaktika: Urtxintxa proiektua, oinarrizko prestakuntza orokorra 3.060,00

0868559009 Haur Hezkuntzako didaktika: Urtxintxa proiektuko eguneratze saioak. 3 urteko eguneraketaren 
ezarpena (Hastapena) 2.376,00

0868559010 Haur Hezkuntzako didaktika: Urtxintxa proiektuko eguneratze saioak. 3 urteko eguneraketaren 
ezarpena (Jarraipena) 2.376,00

0868559011 Haur Hezkuntza didaktika: Urtxintxa proiektua, hizkuntza murgiltze ereduan (Hastapena) 10.800,00

0868559013 Komunikatzen ikasi Urtxintxan eta Txanelan: Idatzizko komunikazioaren hastapenak 5.400,00

0868559014 Lehen Hezkuntzako didaktika: Txanela proiektua, erabiltzaile berrientzako sarrera orokorra-1., 2. eta 
3. zikloak 17.539,00

0868559015 Lehen Hezkuntzako didaktika: Bertsolaritza Txanelan 3.132,00

0868559016 Lehen Hezkuntzako didaktika: Txanela proiektua - 3. zikloa 15.120,00

0868559017 Txanela Lengua Castellana 3. zikloa - LH 5. eta 6. mailak. Ikasmaterial berria 10.022,00

0868559018 DBHko Ostadar ikastaroak: Hizkuntzen didaktika etapan 2.506,00

0868559019 DBHko Ostadar ikastaroak: Mailaz mailako DBH 1 euskara 6.682,00

0868559020 DBHko Ostadar ikastaroak: Mailaz mailako DBH 2 euskara 6.682,00

0868559021 DBHko Ostadar ikastaroak: Mailaz mailako DBH 1 Lengua Castellana 10.022,00

0868559022 DBHko Ostadar ikastaroak: Mailaz mailako DBH 2 Lengua Castellana 10.022,00

0868559023 DBHko Ostadar ikastaroak: Gizarte Zientziak 1. zikloa 4.752,00

0868559024 Dbhko Ostadar ikastaroak: Gizarte Zientziak 2. zikloa 4.752,00

0868559025 DBHko Ostadar ikastaroak: Gizarte Zientzia Etapa Osoa. Bidezko Merkataritza 4.752,00

0868559026 DBHko Ostadar ikastaroak: Musikaren didaktika 4.752,00

0868559027 DBHko Ostadar ikastaroak: Natur Zientzien didaktika (I. zikloa) 4.752,00

0868559028 DBHko Ostadar ikastaroak: Natur Zientzien didaktika (II. zikloa) 4.752,00

0868559029 DBHko Ostadar ikastaroak: Teknologiaren didaktika (I. zikloa) 4.752,00

0868559030 DBHko Ostadar ikastaroak: Teknologiaren didaktika (II. zikloa) 4.752,00

0868559031 DBHko Ostadar ikastaroak: Teknologiaren didaktika (Etapa osoa: BTEK egitasmoa) 4.752,00

0868559032 DBHko Ostadar ikastaroak: Teknologiaren didaktika (Elektrizitatea) 4.752,00

0868559050 Euskaraz bizi: Hizkuntzaren lanketa euskal jolasen bidez 3.132,00

0868559051 Euskaraz bizi: Euskararen jarrerarekiko hizkuntzen ikuspuntu desberdinek duten eragina 4.385,00

0868559053 IKT prestakuntza: IKT dinamizatzaileen mintegia 8.740,00

EHAA - 2009ko otsailak 5, osteguna  •  N.º 25 ZK.  •  BOPV - jueves 5 de febrero de 2009

2009/610 • (8)



0868559054 IKT prestakuntza: WIT III argazkia eta bideo edizioa 25.056,00

0868559055 IKT prestakuntza: WIT III Moodle 12.528,00

0868559056 IKT prestakuntza: WIT III Blogak, Wikiak eta Webquestak 12.528,00

0868559057 IKT prestakuntza: WIT III Google tresnak 12.528,00

0868559058 IKT prestakuntza: IKT konpetentziak LH-n 25.056,00

0868559059 IKT prestakuntza: Ikasdat (Hastapena) 4.176,00

0868559060 IKT prestakuntza: Ikasdat (Jarraipena) 6.264,00

0868559061 IKT prestakuntza: Ikasweb (Hastapena) 4.176,00

0868559062 IKT prestakuntza: Ikasweb (Jarraipena) 6.264,00

0868559063 Orientazio mintegia 12.150,00

0868559064 Tutoretza on-line: Hastapena eta jarraipena 29.700,00

0868559065 Drogamenpekotasuna: «Primeran pasa pasatu gabe» 5.220,00

0868559066 Elkarbizitza proiektuak egin eta koordinatzeko mintegia 5.220,00

0868559067 Elkarbizitza: Ikastetxeetako gatazkak edo konfliktoak berauen azterketak eta konponbiderako propo-
samenak 9.396,00

0868559068 Etorkinen eskolatzea mintegi iraunkorra 6.264,00

0868559069 Etorkinen eskolatzea: Kulturartekotasuna lantzen 10.179,00

0868559070 Irakasle berriak (Hastapena) 10.969,00

0868559071 Irakasle berriak (Jarraipena) 1.800,00

0868559072 EFQM koordinazioa mintegia (Hastapena) 3.341,00

0868559073 EFQM koordinazioa mintegia (Jarraipena) 1.670,00

0868559074 KEI koordinazio mintegia 1.670,00

0868559075 Euskal soin jarduera: Oinarrizko prestakuntza orokorra 8.100,00

0868559076 Euskal soin jarduera: Espazioa eta lurra, euskal mendiak eta kobazuloak 1.253,00

0868559077 Euskal soin jarduera: Bote luzea irakaskuntzari begira 3.132,00

0868559078 Euskal soin jarduera: Espazioa eta lurra, mendiak neguan, jarduera ludikoak 1.253,00

0868559079 Euskal soin jarduera: Tonus muskularra eta heziketa posturala/erlaxazioa/meditazioa 1.080,00

0868559080 Euskal soin jarduera: Euskal espazioa eta ura: Euskal arrauna 1.620,00

0868559081 On-line egitasmoa: Denboraren kudeaketa 2.376,00

0868559082 Haur Hezkuntzako markoa ikastolan eraikitzen 6.264,00

EHAA - 2009ko otsailak 5, osteguna  •  N.º 25 ZK.  •  BOPV - jueves 5 de febrero de 2009

2009/610 • (9)



IV. ERANSKINA / ANEXO IV

HOMOLOGATU GABEKO JARDUERAK
ACTIVIDADES NO HOMOLOGADAS

ELKARTEA
ASOCIACIÓN

JARDUERA
ACTIVIDAD

ARRAZOIA
CAUSA

559 - Ikast. Konf. Haur hezkuntza didaktika: urtxintxa proiektua, hizkuntza murgiltze 
ereduan (jarraipena) 6.4 artikulua / Artículo 6.4

559 - Ikast. Konf. Euskaraz bizi: euskara indartzeko murgiltze astea 3.1 artikulua / Artículo 3.1

559 - Ikast. Konf. Euskaraz bizi: euskararen lanketa eremu curricularraretik kanpo 3.1 artikulua / Artículo 3.1

367 - AICE Historia de las religiones: una materia clave para el desarrollo de la 
competencia en cultura humanística y artística 3.6 artikulua / Artículo 3.6

367 - AICE Linux 3.3 artikulua / Artículo 3.3

367 - AICE Nuevos recursos informáticos en el aula 3.3 artikulua / Artículo 3.3

367 - AICE Inglés para profesores de ciclos formativos de grado medio 3.3 artikulua / Artículo 3.3

EHAA - 2009ko otsailak 5, osteguna  •  N.º 25 ZK.  •  BOPV - jueves 5 de febrero de 2009

2009/610 • (10)


